Página 1 de 3

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO DE UM DIRIGENTE

INTERMÉDIO DE 3.º GRAU, PARA A UNIDADE GESTÃO DE PISCINAS

MUNICIPAIS E DA ESCOLA NATAÇÃO. AVISO N.º6997/2022 . CÓDIGO DA

B.E.P.:OE202204/0116

- - - Ao vigésimo oitavo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de

Paredes e por meios eletrónicos, reuniu o Júri do concurso, constituído pelo Dirigente

Intermédio de 3.º grau da Unidade de Dinamização Cultural e Turismo, Dr. Fernando Paulo

Pinto Leite Montenegro Salvador, pela Dra. Alexandra Cristina Costa Teixeira, Dirigente

Intermédio de 3.º Grau da Unidade de Intervenção Sócio-Educativa, e pela Dra. Maria Antónia

Dias Silva, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Património Cultural, Biblioteca e

Arquivo, para analisar as candidaturas apresentadas pelos candidatos.-------------------------------

- - -Após análise das candidaturas, tendo em linha de conta o exigido no ponto 10 do aviso de

abertura, foi elaborada e aprovada por unanimidade a lista dos candidatos admitidos e

excluídos, que se junta e fica a fazer parte integrante da presente ata.--------------------------------

- - - Para efeitos do número treze do artigo vigésimo primeiro da Lei n.º2/2004, de 15 de

janeiro, na sua redação atual, aplicada à Administração Local, pela Lei n.º49/2012, de 29 de

agosto, na sua redação atual, não há lugar a audiência dos interessados, existindo a

possibilidade de quem foi excluído do procedimento concursal interpor recurso hierárquico ou

tutelar, sendo o candidato notificado por email, conforme o previsto no ponto 9 e 10 do aviso

de abertura.----------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - O Júri deliberou, proceder à aplicação dos métodos de seleção definidos no ponto 5

do aviso abertura- Avaliação Curricular e Entrevista Pública, tendo decidido que, a

aplicação dos mesmos terão lugar no próximo dia 12 de maio de 2022, pelas 10h:00m, na

Biblioteca Municipal situada na Praça José Guilherme – 4580-130 Paredes, sendo o

candidato admitido notificado por EMAIL, através dos serviços da Unidade de Gestão de

Recursos Humanos.-----------------------------------------------------------------------------------------

- - - Os candidatos admitidos devem vir acompanhados de documento oficial de identificação

com fotografia.------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata e lista, e por achada conforme, vai por todos ser

assinada.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

20
22

,E
C

M
,I

,0
3,

55
5

Página 2 de 3

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

____________________________________________________________

20
22

,E
C

M
,I

,0
3,

55
5

Página 3 de 3

LISTA DE CANDIDATOS

CANDIDATO ADMITIDO

NOME

JORGE ANTÓNIO VIEIRA GOMES

CANDIDATO EXCLUÍDO

NOME

MOTIVO DA EXCLUSÃO

MICAEL JOSÉ SOUSA MAGALHÃES O CANDIDATO NÃO POSSUI O

REQUISITO DE RELAÇÃO JÚRIDICA DE

EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO

INDETERMIDADO, EXIGIDO NO N.º2 DO

AVISO DE ABERTURA DO

PROCEDIMENTO.

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
22

,E
C

M
,I

,0
3,

55
5